
ZARZĄDZENIE NR 1756/2014
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 3 marca 2014 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2014 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Miasto Racibórz

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 70a ust. 1, 1a, 2, 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t.j. z 2006 r., Dz.U. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 2 i 
§ 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków 
(Dz.U. Nr 46, poz. 430)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których 
mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Miasta Racibórz na 
rok 2014, dzieli się w następujący sposób:

1) 67% na finansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria, konferencje 
szkoleniowe, warsztaty oraz inne krótkie formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
skierowanych przez dyrektora, a także nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze;

2) 5% na zwrot kosztów przejazdu (krajowe podróże służbowe) nauczycieli podnoszących swoje 
kwalifikacje poprzez udział w szkoleniach;

3) 22% na dofinansowanie do opłaty za kształcenie pobieranej przez uczelnie i szkoły wyższe;

4) 6% na dofinansowanie kosztów przejazdu, a w niektórych przypadkach zakwaterowania 
i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły 
lub placówki uzupełniają lub podnoszą swoje kwalifikacje poza Miastem Racibórz.

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez 
szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli w wysokości:

1) 60% kwoty opłaty za kształcenie (czesne), ale nie więcej niż 2000 zł (słownie złotych : dwa 
tysiące) na kierunkach związanych z uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania przedmiotu 
wynikającego
ze zmian wprowadzonych w ramowych planach nauczania;

2) 80% kwoty opłaty za kształcenie (czesne), ale nie więcej niż 1400 zł (słownie złotych: jeden 
tysiąc czterysta) na kierunkach związanych z uzyskiwaniem uprawnień do zarządzania 
placówkami oświatowymi;

3) 90% kwoty opłaty za kształcenie (czesne), ale nie więcej niż 1800 zł (słownie złotych: jeden 
tysiąc osiemset) na kierunkach związanych z uzyskiwaniem kwalifikacji nauczycieli do 
nauczania języka angielskiego w przedszkolach, oraz do pracy terapeutycznej i pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej w placówkach (m.in. logopedia, pedagogika specjalna, 



psychologia, terapia pedagogiczna, socjoterapia, tyflopedagogika, surdopedagogika, doradztwo 
zawodowe, gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna).

2. Dofinansowanie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, nie może być niższe niż 200 zł i nie może 
przekroczyć 400 zł na każdy semestr studiów.

§ 3. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 3, obejmuje się w pierwszej kolejności 
studia magisterskie uzupełniające, podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne i doskonalące z zakresu
i w specjalnościach związanych z:

1) uzyskiwaniem kwalifikacji nauczycieli do pracy terapeutycznej i pomocy psychologiczno - 
pedagogicznej (logopedia, pedagogika specjalna, psychologia, terapia pedagogiczna, 
socjoterapia, tyflopedagogika, surdopedagogika), doradztwa zawodowego oraz gimnastyki 
korekcyjno - kompensacyjnej;

2) uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania przedmiotu, wynikającego ze zmian wprowadzonych
w ramowych planach nauczania oraz rozszerzenia oferty edukacyjnej w przedszkolach;

3) uzyskiwaniem uprawnień do zarządzania placówkami oświatowymi;

4) doskonaleniem umiejętności, metod i form do prowadzenia zajęć nauki pływania.

§ 4. 1. Wnioski o dofinansowanie opłat, o których mowa w § 3, zgodne z załącznikiem
do niniejszego zarządzenia nauczyciele, składają do dyrektora w terminie do 30 września każdego 
roku.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć oryginał lub poświadczoną za 
zgodność z oryginałem kopię dokumentu, na podstawie którego można jednoznacznie stwierdzić 
zaliczenie semestru lub ukończenie danego etapu kształcenia w danym roku akademickim oraz 
oryginalny dowód opłaty poniesionej z tego tytułu.

§ 5. 1. Wieloletni plan doskonalenia nauczycieli sporządza dyrektor placówki i przedkłada 
Prezydentowi Miasta w terminie do 30 listopada każdego roku.

2. W razie odstąpienia od realizacji niektórych zadań dyrektor składa wniosek w sprawie 
zmiany planu wydatków szkoły związanych z doskonaleniem zawodowym nauczycieli.

3. W uzasadnionych przypadkach, za pisemną zgodą Prezydenta Miasta, dopuszcza się 
możliwość przeniesienia środków pomiędzy rodzajami dofinansowania doskonalenia 
wymienionymi w § 1.

§ 6. Do dnia 31 marca każdego roku dyrektorzy szkół składają Prezydentowi Miasta 
sprawozdanie
z wykorzystania środków finansowych za poprzedni rok kalendarzowy, o których mowa w § 1 .

§ 7. W terminie do 30 dni od przyjęcia sprawozdania za rok poprzedni Prezydent Miasta 
przyznaje szkole środki budżetowe na zaplanowane działania z zakresu doskonalenia zawodowego 
nauczycieli.

§ 8. Zobowiązuję dyrektorów szkół do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego zarządzenia.

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, 
a nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta do spraw 
społecznych.



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 
2014 r.

 

 Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 70a Karty Nauczyciela Miasto Racibórz wyodrębnia w budżecie samorządu 

środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli. Prezydent Miasta wydaje zarządzenie w sprawie 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalania maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli na dany rok budżetowy. Przy podziale środków 
uwzględnione zostały wieloletnie plany doskonalenia zawodowego nauczycieli zatwierdzone 
przez rady pedagogiczne i przedłożone Prezydentowi Miasta przez dyrektorów placówek. 
Priorytet doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2014 stanowią studia magisterskie 
i podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne i doskonalące z zakresu pracy terapeutycznej oraz 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, doradztwa zawodowego, gimnastyki korekcyjnej, 
uzyskania uprawnień do zarządzania placówkami oświatowymi oraz doskonalenia umiejętności, 
metod i form do prowadzenia zajęć nauki pływania.

Sposób podziału środków na doskonalenie został zaopiniowany pozytywnie przez związki 
zawodowe zrzeszające nauczycieli.




